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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 08.03.2022 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 010/22 Orienteringssaker 

1. Årlig møte med tros- og livssyn om gravplassforvaltning 31.jan. 2022 

2. Reguleringsplan Tjøme sentrum. Uttalelse. 

3. Rundskriv Q-052022 om endringer i gravplassforskriften (urnevegg osv) fra og med 01.01.2022 

4. Kirkelige prosesser. Orientering ved fellesrådsleder om kirkelig organisering. 

5. Endring av dato for formannskaps kirkebefaring «Kirkesafari». Tidligere var det satt av dato onsdag 

4.mai, det skiftes nå til fredag 22.april. Plan for dagen er sendt ut. 

6. Pilgrims Open Horizon: Oslo-Larvik-Hirtshals (-Roma). Arrangement i regi av Pilgrimssenter Oslo. 

Søndag 3.mai-lørdag 14.mai. Pilgrimsvandring via Tunsbergleden. Torsdag 12.mai fra Tønsberg til 

Engø (over Nøtterøy og Veierland) 

7. Status – Drift 

a. Personal: Sykefravær, endringer, Medarbeiderundersøkelse oppfølging 

b. Bygg: Skifte til LED lys Torød kirke, Fredtun internett status, Tjøme kirke 

sprinkleranlegg/vann og avløp/utebelysning. Anbudsprosess Nøtterøy kirke innvendig 

himlinger. Teie kirke – status tilfluktsrom.  

c. Gravplass. Driftsbil. Kapasitet dobbelkistegrav Tjøme kirkegård.  

d. IKT. Endringer fra Jarlsberg IKT knyttet til e-post og datasikkerhet. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Sak 011/22 Årsrapport 2021 Færder kirkelige fellesråd 

I følge forskrift om «Regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds 

virksomhet» §9 Rapportering skal fellesrådet innen 1.mars hvert år utarbeide en årsrapport over rådets 

virksomhet i siste kalenderår. Når rapporten er formelt behandlet, skal den sendes bispedømmerådet, 

kommunen, prosten, menighetsrådene og evt. andre som fellesrådet bestemmer. 

 

Kirkens forskjellige virksomhetsgreiner (diakoni, kirkemusikk, kirkens korskole, barnehager, osv.) lager 
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sine egne årsrapporter som presenteres i relevante sammenhenger. Disse er tilgjengelige for 

menighetsrådene. 

 

Oppsett for fellesrådets årsrapport inkluderer bl.a. oversikt over viktige saker fellesrådet har behandlet, 

opplysninger om personal, økonomi, gravplassvirksomhet, bygninger og eiendommer. 

Rapporten inneholder også en samfunnsdel som setter kirkelig fellesråds oppgaver og virksomhet inn i en 

større kontekst. Dokumentet gir en god innføring i virksomheten og er egnet for bruk i menighetsråds 

årsmøter og som bakgrunn i pågående prosess for endret kirkelig organisering. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Årsrapport for Færder kirkelige fellesråd godkjennes. 

 

 

Møtebehandling: 

KF takker for et godt dokument som beskriver året som har gått, både oppnådde resultater, utfordringer og 

prosjekter. Dokumentet gir en god historisk oppsummering og innsyn i kirkens virksomhet. Årsrapporten bør 

deles ut i kirkesafari 22.april.  

 

 

Vedtak: 

Årsrapport for Færder kirkelige fellesråd godkjennes. 

 

 

Sak 012/22 Årsregnskap 2021 

I henhold til forskriftene for økonomiforvaltning i kirkelig fellesråd skal årsregnskap fremlegges innen 22. 

februar. I følge Økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd fastsettes årsregnskap og årsrapport av 

rådet innen 01.03. Revisor gjennomgår regnskapet og utarbeider revisjonsrapport innen 1.juni. 

 

I 2021 avslutter Færder kirkelige fellesråd regnskap for fjerde gang. Som en del av tjenesteytingsavtalen 

yter Færder kommune tjenester til fellesrådet i forbindelse med årsavslutningen (lønns- og 

regnskapsavdelinger). De utarbeider noter, foretar avstemminger av lønn og mva, foretar avskrivninger og 

aktiveringer, og lager oppstillinger til revisor som viser regnskap og balanse. Også i år har kommunen 

bidratt til at årsregnskap leveres til riktig tid og med god kvalitet.  

 

Per 22.februar har kirkekontoret avsluttet regnskapet tilstrekkelig til at resultat kan fremlegges for 

fellesrådet. Regnskap er forelagt revisor. Regnskapet er ført i samsvar med Færder kommunes 

økonomisystem KOSTRA (KOmmune-STat-RApportering), et rapporterings- og informasjonssystem med et 

sett av indikatorer som staten skal ha rapportering på. Regnskap er ført med fire hovedområder: kirkelig 

administrasjon, kirker, gravplasser og andre kirkelige formål (menighetshus, kirkemusikk, diakoni, kirkelig 

undervisning, trosopplæring og barne-og ungdomsarbeid). Fellesrådet har ansvar for drift av Teie kirkes 

barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage. Når det gjelder separate virksomheter der KF har eieransvar, 

vises det til egne årsrapporter der også regnskapsresultater kommenteres. 

 

I 2021 er det avsluttet regnskap for første gang etter ny forskrift, og det omtales mer i teksten under. Dette 

har en betydning for hvordan fellesrådet avslutter regnskap og gjør at det er nødvendig å revidere 
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økonomireglementets vedlegg 1 som gir administrasjon fullmakt til å sette regnskap for Teie kirkes hår og 

fot, Trosopplæring og Stellgraver i null ved bruk eller avsetning til disposisjonsfond. Det kommer i en egen 

sak.  

 

Regnskap 

Kirkelig fellesråds økonomiske ansvar omfatter lønnsutgifter, utgifter til drift og vedlikehold av kirker og 

gravplasser samt administrative utgifter for menighetsråd/fellesråd og prestekontor. I samsvar med 

kirkeloven er kommunen pålagt å stille økonomi til disposisjon ved direkte bevilgninger eller gjennom 

kommunal tjenesteyting. Bevilgede midler betraktes som rammebevilgning og disponeres av KF.   

 

Utsnitt fra årsrapport: 

Ved inngangen til 2021 er det tre år siden Færder kirkelige fellesråd så dagens lys. Med dette som 

utgangspunkt er det historiske tall for de tre årene som legger til grunn for budsjettet, og etter hvert er det 

en mer stabil tallbase som kan sammenlignes med.  

Økonomiarbeidet har - i likhet med alt annet i 2021 – også vært preget av usikkerhet knyttet til hvilke 

pandemieffekter som kommer til å slå inn. Blant annet om det ville være behov for vikarer til 

samfunnsviktige funksjoner knyttet til gjennomføring av gravferdsseremonier. Det har ikke vist seg å være 

nødvendig, men vikarer til barnehagene har vært større behov for.  

Overordnet er følgende stikkord for 2021 regnskap: 

- Økte lønnskostnader som skyldes høye pensjonskostnader. Kostnadene har til dels vært 

redusert ved sykepengerefusjon.  

- Økte strømkostnader.  

- Redusert driftskostnader pga. redusert aktivitet. Dette gjelder lavere kursutgifter og 

reisekostnader, lavere kostnader for arrangementer, forbruksmateriell og mat.  

- Økte vedlikeholdskostnader. 

- Økte inntekter knyttet til innføring av egenandel for kremasjon (fra og med 01.01.2021). 
 

Ved inngangen til 2021 var det to pågående investeringsprosjekter som var finansiert av covid-19 midler. 

Det gjelder overflatebehandling/kledning Hvasser kirke og istandsetting av tak Tjøme kapell. 

Regnskapsføring av det ekstraordinære tilskuddet (kr 2 000 000) er gjort i driftsregnskap for 2021 og 

overført til investeringsregnskap. Tilsynelatende ser dette ut som om driftstilskuddet for kirkelig fellesråd er 

økt med 2 millioner kroner, og det vil være en viktig del av forklaringen videre at økt tilskudd i 2020 var 

øremerket til omsøkte prosjekter og ikke en del av ordinært driftstilskudd. Prosjektene er gjennomført og 

midlene er brukt i 2020 og i 2021. 

Prosjekter som har fått øremerket tilskudd har vært prioritert for gjennomføring fordi det har vært en 

betingelse for å få tilskudd er at prosjektene ble gjennomført innen en viss frist. Istandsetting av utvendige 

vegger på Nøtterøy kirke er et slikt prosjekt som ble tildelt kr 600.000 i skallsikringsmidler fra 

Riksantikvaren.  

Enkelte investeringsprosjekter vært utsatt. En av grunnene til dette er at det har vært viktig å holde større 

kirkerom mest mulig åpent for å arrangere smittevernvennlig aktiviteter. Ubrukte investeringsmidler blir 
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satt av til fremtidige investeringsprosjekter (investeringsfond) og inngår i finansiering av oppsatte 

prosjekter i økonomiplan. 

 

Driftsregnskap er avsluttet med følgende resultat: 

Totalt avsluttes driftsregnskapet i balanse (resultat = 0).  

 

I 2021 er regnskap for første gang avsluttet etter Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske 

kirke, fastsatt av Barne- og familiedepartementet 8.desember 2020. En av hensiktene med endrede 

bestemmelser i forskriften er å se hele virksomhet samlet sett og ikke bruke av disposisjonsfond unødig. I 

forskriften er det tatt inn strykningsbestemmelser i § 17 som sier at ved et mindreforbruk skal budsjettert 

bruk av disposisjonsfond strykes for å redusere mindreforbruket så mye som mulig. Bestemmelsene er 

kommet til anvendelse for kirkelig fellesråd i 2021. Regnskapsmessig resultat er omtalt i note 9 og årets 

fondsbruk i note 12.  

 

Resultatet samlet sett er i balanse (= 0) og er fordelt slik:  

KF virksomhet (admin, kirkelig virksomhet, kirkebygg, gravferd): kr 123 981 merforbruk 

Teie kirkes barnehage kr -41 904 mindreforbruk 

Tripp Trapp åpen barnehage -82 077 mindreforbruk 

 

Følgende ansvar er avsluttet mot bruk av eller avsetning til fond i henhold til økonomireglement: 

Teie kirke Hår og Fot. Merforbruk 81 008 er brukt av fond. 

Gravstellavtaler. Mindreforbruk 46 955 er avsatt til fond.  

Trosopplæring. Mindreforbruk 46 092 er avsatt til bundet fond. 

 

Investeringer 

Færder kommunes tilskudd til investeringer i 2021 beløpte seg til 4 millioner kroner. Riksantikvaren tildelte 

kr 600 000 og Sparebankstiftelsen og menighetsråd bidro med kr 365 000 til flygelinnkjøp.  

Det er foretatt investeringer i 2021 med totalt kr 10 183 073 (inklusiv mva). MVA er kompensert i sin helhet 

og refusjonen går tilbake til finansiering av prosjektene. Resterende finansiering er overført fra tidligere års 

mindreforbruk og ekstraordinært covid-19 tilskudd.  

 

Investeringsregnskap er avsluttet i balanse. Også her er budsjettert bruk av avsetninger redusert i henhold 

til aktuell behov.  

Se note 9 for fullstendig prosjektøkonomi, note 7 for oversikt over anleggsmidler og avskrivninger og note 

12 for årets investeringsfondsbruk.  

 

Utdypning av driftsresultat  

Se økonomisk oversikter rapport Regnskapsskjema – drift. 

Lønn og sosiale utgifter. Kostnader i 2021 økte kr 1 860 000 sammenlignet med 2020. 

Mens 2020 var et historisk lavt år på grunn av lav tariffoppgjør, lave pensjonskostnader og redusert 

arbeidsgiveravgift har 2021 derimot høyere pensjonskostnader, normal arbeidsgiveravgift og et mer 
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normalt tariffoppgjør. Særlig gjelder dette for pensjonskostnadene som var ca 400 000 høyere enn 

budsjettert. 

Regnskapsført pensjonspremie i 2021 beløper seg til kr 3 536 154 for hele organisasjonen. Til 

sammenligning var regnskapsført pensjonspremie i 2020 kr 2 218 000. Det er med dette nesten kr 

1 300 000 høyere pensjonspremie i 2021 enn for året før, og kr 400 000 høyere enn årets forventet 

budsjett. Dette utgjør største enkeltpost-endring i årets regnskap. Det oppleves som utfordrende å ha god 

oversikt over forventet pensjonskostnader, og vil være viktig I kommende år både å ha en økonomisk buffer 

i form av disposisjonsfond og å aktivt bruke av oppspart premiefond hos KLP som for å regulere 

pensjonskostnader på et mer stabilt nivå. 

Sykefravær og sykepengerefusjon  

Det har vært økt sykefravær i 2021. To stillinger har vært vakante enten helt eller delt i store deler av 2021. 

Det har vært to andre lenger tids sykemeldinger i tillegg har det vært generelt økt kort tidssykefravær i Teie 

kirkes barnehage. Refusjon sykepenger beløpte seg til 538 000 kr.  

På grunn av lavere aktivitetsnivå enn normalt har det ikke vært hentet inn vikar i samme stillingsgrad for 

utøvende kirkelige aktiviteter og enkelte stillinger har ikke vært hensiktsmessig å sette vikar inn i. Det har 

gitt besparelser estimert til kr 300.000 sammenlignet med budsjett og bruk av disposisjonsfond har vært 

redusert på grunn av besparelsen. Vikar kostnader beløpte seg til 280 000 kr i 2021 (økt med cirka en 

tredjedel sammenlignet med budsjett) og enkelte fastestillinger ble delvis utvidet for å dekke oppgaver i 

fraværsperioder (estimert til ca. 75.000 kr økning).  

Mens det har vært en økonomisk besparelse har det vært en økt arbeidstidsbruk for de som er på jobb som 

har gått til oppfølging av sykefravær, til ekstraarbeid med innhenting av vikarer og til nødvendig opplæring 

og koordinering. Det er et mål å få sykefravær tilbake til et mer normalt nivå i 2022. Dette for å gi stabilitet i 

tjenester og i administrativ oppfølging.   

 

Aktivitetsrelatert driftskostnader inkl. strøm  

Til sammen er driftskostnader om lag 300.000 kr lavere enn budsjettert. Disse skyldes hovedsakelig 

driftskostnader redusert til aktiviteter, samlinger, kurs og redusert fysisk deltagelse til kirkelige tjenester og 

i stabssammenhenger.  

Det har vært knyttet stor interesse til utvikling av strømkostnader i 2021 og til sammenligning har 

kostnader økt med kr 308 000 sammenlignet med 2020 tall (fra kr 537 000). I 2021 beløpte energikostnader 

til kr 845 000 mens budsjett var kr 759 000 (økning kr 80 000 sammenlignet med budsjett). I 2021 har det til 

dels vært mindre behov for oppvarming av kirkebygg når aktiviteter er redusert og flere strømsparingstiltak 

har blitt innført, mens strømpriser har vært på rekordhøy nivåer i 2021.  

For øvrig er andre driftskostnader relatert til aktivitet redusert med ca. 300.000 kr. Dette gjelder flere 

poster, men særlig lavere matkostnader knyttet til barnehage og aktiviteter, færre reiser, lavere 

kurskostnader for digitale kurs versus fysiske kurs og samlinger, mindre forbruksmateriell ved færre 

deltagere, mm. 

Av vedlikeholdsoppgaver som er utført i 2021 nevnes: 

- Maling av utvalgte vinduer og dører i Teie kirke (kr 34 000) 

- Reparasjon av Teie kirkes orgel (kr 30 000) 
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- Nytt lydutstyr til Borgheim menighetssenter – menighetssalen (kr 50 000) 

- Tilstandsvurdering Tjøme kirke bevaringsverdig inventar / NIKU (kr 115 000) NB. Tilskudd fra 

Riksantikvaren til arbeidet. 

- Skiftet ventilasjonsautomatikk (modernisering) på Borgheim menighetssenter (kr 30 000) 

- Reparasjon av råten gjerde, maling av gjerder og dør Torød kirkestue / Tripp Trapp åpen barnehage 

(kr 35 000) 

- Oppussing smijerngjerde Torød kirke (kr 20 000) 

- Utskifting ventilasjonsanlegg Teie kirkes barnehage (kr 25 000) 

- Nye varmeovner og takspotter belysning Tjøme kirke (kor, våpenhus) (kr 50 000) 

- Teie kirke barnehage – ny utebelysning med sensor (kr 30 000) 

- Opparbeide rampe/skifte inngangsdør, maling ved inngangen til Marihøna avdeling Teie kirkes 

barnehage for å forebygge oversvømmelse (kr 75 000) 

- Byttet teleslyngeforsterker Teie kirke (kr 15 000) 

- Serviceavtaler for brannvern, termografering, el-kontroll, skadedyrskontroll, brannalarm og 

tyverialarm, ventilasjon, kirkeklokker, lydsystemer, renhold 

 

Inntekter: 

Innkomne inntekter i 2021 er i stor grad i henhold til forventninger og budsjett. Fellesrådets inntekter 

består hovedsakelig av tilskudd fra kommune, kirkens sentral virksomhet og «egne inntekter».  

Inntektspostene som regnes som egne inntekter «Brukerbetaling, salg og avgifter» er i tråd med budsjett. 

Disse utgjør hovedsakelig gravfesteavgifter, foreldrebetaling for barnehage, gravstellavtaler, navnet 

minnelund avgifter, utleieinntekter, betaling for kirkelige tjenester for personer bosatt utenfor kommunen 

eller valgfrie kirkelige tjenester (forhåndsmusikk til gravferdsseremonier).  

Rammeoverføring og tilskudd fra kommunen (både til kirkelig fellesråd og til barnehagene) er også i tråd 

med budsjett. Det samme gjelder for tjenesteytings kalkulatorisk inntekt (og kostnad) for 2021. Se også 

note 2 for oppstilling. 

Tilskudd fra staten, nå fra Den norske kirkes nasjonal virksomhet, er også i tråd med budsjett. Dette gjelder 

trosopplæringstilskudd og tilskudd til en halv diakonstilling i Tjøme sokn. 

Refusjoner og overføringer er økt med kr 600.000 sammenlignet med budsjett. Av dette er ca 250 000 

relatert til økt mva refusjon (og tilsvarende økt mva kostnad). Det er ca. 200 000 kr i økte sykepenger 

refusjon sammenlignet med det som er budsjettert. Det er kr 150 000 i refusjoner fra overskudd fra 

forsikringsselskaper og mindre andre refusjoner. 

 

Oppsummering 

Regnskapet avsluttes i balanse for 2021 for både driftsregnskap og investeringsregnskap.  

Høyere pensjonskostnader og strømkostnader utgjør de største avvikene til budsjett i 2021 og er poster 

fellesrådet har lite påvirkning på. Sammenlignet med postene i fjør er dette en kostnadsøkning på kr 1,6 

millioner kr.  

 2020 Regnskap 2021 Regnskap Endring 

Strøm   537    845    308 
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Pensjon 2 218 3 536 1 318 

   1 626 

 

Utover nevnte faktorene har det vært et lavere enn normal aktivitetsnivå på grunn av pandemien og (lavere 

aktivitetsrelaterte kostnader) og det har i tillegg vært økt sykefravær. Kostnader for bygningsvedlikehold og 

forvaltning har vært i stor grad i tråd med budsjett. Refusjon sykepenger er noe økt. Regnskapet er 

avsluttet for første gang med nye strykningsbestemmelser (ny forskrift) som gjør at unødvendig bruk av 

disposisjonsfond strykes. Dette gjøres for å unngå et tilsynelatende mindreforbruk som skyldes for mye 

bruk av fond gjennom året. Resultatet omtales i note 8.  

Også i 2021 har det vært betydelig usikkerhet i forhold til om det ville være nødvendig med økte kostnader 

relatert til koronapandemi, særlig lønnsutgifter. Mens det har vært sykefravær har det enten ikke vært 

nødvendig med vikar eller ikke vært mulig å hente inn vikar til stillingene som har vært ledige.  

Fellesrådets økonomi har tålt svingningene fordi det har vært mulig å bruke av fondsmidler som en buffer, 

og fordi det har vært lavere kostnader knyttet til lavere aktivitetsnivå ifm koronapandemi.  

 

Fondsmidler 

KF har fondsmidler til ulike formål, som vist i note 12 til regnskap. Fondsmidler brukes for å tåle 

økonomiske svingninger. Årets svingninger i pensjons- og i strømkostnader er typiske eksempler på hvorfor 

det er viktig for fellesrådet å ha en økonomisk buffer som gir en handlefrihet. I tillegg er uforutsette 

hendelser og vedlikeholdsbehov andre grunner til at en buffer er tilgjengelig. Tidligere har fellesrådet sett 

til kommunens måltall for fondsmidler men i 2022 vil fellesrådet utarbeide en egen sak om måltall for 

fondsmidler. Dette fordi kirkelig fellesråd har noen andre forutsetninger i sin økonomiforvaltning enn det 

kommunen har.   

Midler til investeringer som ikke er brukt i løpet av budsjettåret avsettes til bruk for investeringsprosjekter i 

kommende år og i økonomiplan periode.  

 

Økonomi framover 

KF har i alle år siden etablering i 2018 hatt en økonomi som har gått med enten mindreforbruk eller i 

balanse. Til dels har dette regnskapstekniske årsaker. Ofte har det vært slik at budsjettet har blitt satt opp 

med bruk av fond og dette har bidratt til at resultatet har vist et mindreforbruk. Nå med ny 

økonomiforskrift vil unødvendig fondsbruk strykes, og sjansene er større for at resultatet vil gå i null eller i 

hvert fall ikke blåses opp på grunn av bruk av fondsmidler. Dette er en positiv utvikling for kirkelig fellesråd.  

Reell økonomisk sett forventes det å økonomi vil være strammere for kirkelig fellesråd i tiden framover. 

Mens 2020 var et unntaksår, også økonomisk, med historisk lave pensjonskostnader og strømkostnader, 

har 2021 normalisert seg og til dels svingt i motsatt retning.  

Færder kommune har varslet at de kommende år vil være krevende økonomisk for kommunen og det 

påvirker også tilskudd for kirkelig fellesråd. Som et ledd i omstillingen er rammetilskuddet redusert fra kr 

19 822 000,- i 2020 til kr 18 965 000,- i 2021 og til kr 18 908 000 i 2022. Lønnsutvikling fra 2021 til 2022 er 

estimert til å ha et helårseffekt (økning) på om lag 500 000 kr, i tillegg er det prisstigning på en rekke andre 

tjenester. Når tilskuddet forblir på samme nivå som tidligere er det en implisitt effektiviseringskrav 
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tilsvarende kostnadsøkningen. Tidligere har det vært justeringer til inntekter som har berget økonomi. I 

2019 og 2020 ble nivå på gravfesteavgifter økt i tråd med nivå i omkringliggende kommuner. I 2021 ble det 

innført kremasjonsavgift (egenandel) tilsvarende halvparten av den reelle kostnaden for kremasjon. Videre 

økning av løpende inntektskilder nå vil gi begrenset effekt.  

Det vil være viktig for kirkens organisering å tilpasse driftsnivå til økonomiske rammer som er tilgjengelig i 

kommende år. I 2022 brukes det av tidligere avsatt fondsmidler til å finansiere drift i vesentlig grad. 

Fellesrådet vil måtte ta stilling til tiltak som vil redusere aktivitetsnivå for å bringe budsjettet i balanse. 

Anbefalingen er å gradvis implementere endringene over flere år for å kunne sikre gode prosesser og bruk 

av naturlig avgang hvor dette er mulig. I dialog med bevilgende myndigheter vil det vært viktig å 

understreke at økonomiske forutsetninger må være på plass for å sikre forsvarlig drift i henhold til dagens 

forvaltningsmessige krav og for å sikre god tjenestelevering. 

Det vil være i fremtiden viktig å synliggjøre verdien av kirkens tjenestetilbud og samfunnsoppdrag for 

innbyggere i Færder. Fellesskapsbyggende arenaer for alle aldersgrupper, kirkelige handlinger og livsritene 

kirken bidrar til å lage en ramme rundt, kulturarenaer, utvikling av individuell- og kollektiv trosliv er viktig 

og nødvendig. Både i hverdagen, i høytid og spesielt nå i et samfunn som har stått to år i en 

verdensomspennende pandemi.  

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF godkjenner regnskap som fremlagt.  

 

 

Møtebehandling: 

KF takker for en god, tydelig og oversiktlig saksframstilling. Saksfremstillingen viser utfordringer med 

variable kostnader, spesielt for strøm og pensjon, prosjekter som er gjennomført og utordringsbildet 

framover. 

 

 

Vedtak: 

KF godkjenner regnskap som fremlagt.  

 

 

Sak 013/22 Revidering av økonomireglement 

Fra og med 01.01.2021 er ny økonomiforskrift for Den norske kirke trådt i kraft. Tidligere i 2021 har 

økonomireglementet blitt oppdatert språklig med referanser til lovverket. Nå er revidering relatert til måten 

regnskapet avsluttes og strykning av disposisjonsfondbruk i forbindelse med årsavslutning. 

 

I forbindelse med årsavslutning er forskriftens § 17 Årsavslutningen, regnskapsfrister og behandlingen av 

årsregnskap tatt i bruk for første gang. I Færder kirkelige fellesråd har det lenge vært praksis om å avslutte 

enkelte «avdelinger» eller ansvar mot «sin» disposisjonsfond. Forskriftens nye bestemmelser gjør det 

vanskeligere å behandle underavdelinger som selvstendige enheter og til en viss grad tvinger frem en endring 

i praksis og en mer helhetlig forståelse av rådets økonomi.  

 

§ 17 fra økonomiforskrift sier blant annet følgende om årsavslutning: 
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§17-3 Dersom driftsregnskapet viser et mindreforbruk, skal mindreforbruket reduseres så mye som mulig 

ved å stryke bruk av disposisjonsfond. Dersom driftsregnskapet viser et merforbruk, skal dette reduseres så 

mye som mulig ved å: 

a. Stryke overføring til investering 

b. Stryke avsetning til disposisjonsfond 

c. Stryke inndekning av tidligere års merforbruk. 

 

Både menighetsråd og fellesråd er omfattet av bestemmelsene. I praksis vil dette bety at hvis et råd går 

samlet sett med et mindreforbruk, vil bruk av disposisjonsfond reduseres for at resultatet går så nært som 

mulig i null.  

 

KAs økonomirådgiver Trygve Nedland har blitt kontaktet av flere fellesråd og menighetsråd og har forklart 

endringen slik:  

 
Årsavslutningsposteringer i økonomiforskriften § 17. Nye «strykningsregler» 
Mange menighetsråd har etablert praksis hvor ulike undergrupper i menighetsrådet har fått 
delegert adgang til å avsette mindreforbruk til disposisjonsfond for bruk senere år, og tilsvarende 
adgang til å bruke av fondet ved merforbruk. De ulike undergrupper har gjennom en slik delegasjon 
en stor grad av selvstendig styring og forvaltning av midler også ut over det enkelte budsjettår, ved 
at undergruppen har fått delegert myndighet til å avsette midler til bruk senere år og tilsvarende 
bruke av tidligere avsatte midler. Vi har erfart at nye «strykningsbestemmelser» i 
økonomiforskriften § 17 kan medføre at slike transaksjoner ved årsavslutningen ikke kan 
gjennomføres, selv om forutsetningene isolert sett for den enkelte undergruppe skulle tilsi at 
avdelingen kunne få avsatt sitt mindreforbruk til eget fond.  
Problemstillingen er her at regnskapsbestemmelsene i forskriften gjelder for menighetsrådet 
samlet, når rådets regnskap skal avlegges, og det er i prinsippet kun ett disposisjonsfond, som 
menighetsrådet på overordnet nivå «eier» selv om dette fondet i regnskapet er splittet opp på flere 
underkonti. 
Det er viktig å vær oppmerksom på at regnskapsmessige transaksjoner i en årsavslutning ikke 
medfører at midler blir tapt for den enkelte undergruppe i et menighetsråd. Menighetsrådet har 
den overordnede styring og kan fordele disponering av fondsmidler til de ulike undergrupper. Selv 
om en undergruppe i et menighetsråd i en årsavslutning ikke får overført et mindreforbruk på 
grunn av strykningsregler, så kan menighetsrådet i påfølgende år korrigere dette for å oppfylle 
intensjonene som fremgår av økonomireglement, forutsatt at menighetsrådet samlet har positivt 
disposisjonsfond.   
… Videre forklarer han regnskapsteknisk hvordan dette kan håndteres for å sikre at midlene kan i 
neste regnskapsår overføres til ulike disposisjonsfond. Så fortsetter han …  

 
Det er mange positive effekter med den praksis som mange menighetsråd har hvor undergrupper 
har stor grad av selvstendighet i forvaltning av «egen» økonomi. Samtidig kan denne praksis bidra 
til å svekke menighetsrådets innsikt i rådets totale virksomhet. Ved en omlegging av praksis slik vi 
foreslår vil rådets regnskap og årets mindre-/merforbruk vise et mer rettvisende bilde av den 
samlede aktivitet, samtidig som de ulike undergrupper holder oversikt over egen økonomi. 
 
Vår omtale her gjelder ikke bundne fond og øremerkede midler. I den grad det i rådets regnskap er 
bundne fondsmidler, så styres årsavslutningsposteringer av eksterne øremerkinger, og blir ikke 
gjenstand for strykninger. 
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Som konsekvens av endring til forskriften er det ikke lenger adgang til å avslutte fellesrådets regnskap i 

henhold til tidligere vedlegg 1: fullmakt ved årsavslutning.  

 

En revidert fullmakt er vedlagt. I denne er fullmakt i vedlegg 1 fjernet og erstattet med følgende nytt vedlegg 

1. I tillegg er det oppdatert endringer til attestasjonsmyndighet for nye utleggs ansvar.  

 

 

Nytt:  

Vedlegg 1: Fullmakt ved årsavslutning 

Tillegg til punkt 5 

 

1. Stellgraver (800)  

Stellavtaler som avsluttes gjennom året med restsaldo avsettes til disposisjonsfond i henhold 

til vedtektene for stellavtaler. Budsjettet oppdateres tilsvarende.   

 

2. Bundne fond  

Følgende ansvar er tilknyttet bundne fond og ved årsavslutning skal ansvaret avsette 

overskudd til bundne fond:  

 

600 Trosopplæring 

 

 

3. Disposisjonsfond, avslutning mot og strykninger 

I henhold til økonomiforskrift §17-3 skal mindreforbruket reduseres så mye som mulig ved å 

stryke av disposisjonsfond dersom driftsregnskapet viser et samlet mindreforbruk.  

 

Merforbruk eller mindreforbruk fra:  

Teie kirkes barnehage (710) 

Tripp Trapp åpen barnehage (720),  

Teie kirkes hår og fot (520) og  

Stellgraver (800)  

 

avsluttes mot sine respektive ubundne (disposisjons-) fond dersom dette er mulig innenfor 

forskriftets bestemmelser.  

Slike avslutninger beskrives i notene for årsregnskap. 

 

 
Økonomireglement for menighetsråd i Færder vil også måtte oppdateres av samme årsaker.  

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF godkjenner revidert økonomireglement som fremlagt.  

 

 

Møtebehandling: 
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Vedtak: 

KF godkjenner revidert økonomireglement som fremlagt.  

 

 

Sak 014/22 Lokale retningslinjer for private barnehager 

 

Tilskudd til Tripp Trapp åpen barnehage er basert på 20 barn. Kommunen har utredet et forslag til lokale 

retningslinjer som vil legge til grunn det reelle antall barn som besøker barnehagen for grunnlag til tilskudd 

til barnehagen og som fastsetter rapporteringsrutiner for hvordan opptelling skal foregå. Se vedlegg for 

kommunens saksfremstilling.  

 

Saken er behandlet i Færder kommune:   

 
 

Vedtak fra kommunestyret sier 

 

KS- 010/22 Vedtak: 

1. Hovedutvalget ber om at støtten for 2021 til Tripp-trapp åpen barnehage videreføres i 2022, 

grunnet fortsatt redusert frammøte i barnehagen på grunn av koronapandemien. 

2. Ny vurdering av støtten til Tripp-trapp gjøres når smittesituasjonen har normalisert seg 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering.  

 

 

Møtebehandling: 

KF leder innledet saken og uttrykte glede og lettelse over at kommunepolitikere støtter Tripp Trapp ved å 

videreføre støtten og avvente innføring av lokale retningslinjer. Videre skisserte lederen hvordan denne 

saken har vært et godt eksempel på god samhandling mellom administrasjon og mellom folkevalgte. 

Herunder at kommunens og kirkens administrasjon har hatt dialog i utarbeiding av saken og at kirkelige 

folkevalgte har fulgt opp saken deretter med kommunale folkevalgte.  

Mange ga tilslutning til lederens beskrivelse og feiret at Tripp Trapp også får støtte i år.  

Saken kommer igjen til vurdering ved neste budsjettår, og det vil være viktig for folkevalgte å være forberedt 

for ny behandling i neste korsvei.  

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering.  

 

 

Sak 015/22 Tilskudd til digitale arrangementer og tiltak rettet mot sårbare barn, unge 
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Den norske kirke har mottatt et engangstilskudd i Statsbudsjettet 2022 for digitale arrangementer og tiltak 

rettet mot sårbare barn, unge og eldre i regi av tros- og livssynssamfunnene.  

 

Tilskuddet er fordelt til fellesrådene og det vil «være opp til fellesrådene å vurdere hvordan tilskuddet best 

kan utnyttes i fellesrådet sitt område og hvordan midlene bør fordeles blant menighetene.» Færder kirkelige 

fellesråd har mottatt kr 17.700.  

 

Midlene skal fortrinnsvis brukes i 2022. 

 

Kirkerådet skal rapportere på hvordan tilskuddet er bruk i sin årlig rapportering til Barne- og 

familiedepartementet. Fellesrådene skal rapportere inn til Kirkerådet innen en bestemt frist (ikke datofestet 

ennå) i forkant av Kirkerådets rapportering 1.juni 2023.  

 

 

Tilskuddet brukes til «digitale arrangementer og tiltak rettet mot sårbare barn, unge og eldre i regi av tros- og 

livssynssamfunnene.» 

 

Fra brevet fra departement:  

Tilskuddet kan brukes nasjonalt eller lokalt, til digitale eller til fysiske arrangement i tråd med gjeldende 

smitteverntiltak. Disse kan for eksempel være samlinger, kurs, turer, samtalegrupper, konserter, mm.  

 

 

 

Vurdering:  

 

Tilskuddet ble informert om i Lederforum 15.februar. Det var et ønske om en sak til fellesrådet for vurdering 

av fordeling. Her presenteres 3 mulige alternativer for fordeling.  

 

Alternativ 1. Fordele midler til menighetene etter fast fordelings nøkkel. Menighetsråd beslutter hvordan 

pengene brukes og rapportere tilbake til Kirkerådet.  

 

Råd Beløp 

Teie 5 446 

Nøtterøy 5 446 

Torød 2 723 

Tjøme 2 723 

Hvasser 1 362 

  

Alternativ 2: Gi fullmakt til diakonene å bestemme fordeling og finne passende tiltak. Diakonene 

rapporterer tilbake til Kirkerådet.  

 

Alternativ 3: Støtte/styrke eksisterende diakonalt arbeid med økt økonomi. Fellesrådet beslutter formål som 

skal styrkes. Eks. Leksehjelp, cafe.com, eldretreff, åpen barnehage, bidrag til fiber til Fredtun, osv. Den som 

er ansvarlig for tiltak rapporterer tilbake til Kirkerådet.   
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Forslag til vedtak: 

Tilskudd til digitale arrangementer og tiltak rettet mot sårbare barn, unge og eldre tildeles… 

/brukes… 

 

 

Møtebehandling: 

KF drøftet saken og takket for 3 ulike alternativer til fordeling. Medlemmene talte varmt for flere tiltak 

innenfor diakoni som kunne godt ha bruk for midlene. Både åpen barnehage, fiber til Fredtun og leksehjelp 

var særlig nevnt. Åpen barnehage har og har hatt stram økonomi og tilbudet er et viktig diakonalt møteplass 

for foreldre av småbarn som ikke går i ordinær barnehage. Fiber til Fredtun er både nødvendig og et viktig 

premiss for å kunne ha et godt fungerende ungdomsarbeid på Tjøme. Leksehjelp er et åpent møteplass for 

barn som gir et varmt måltid og trygge voksne, og tilbudet finner sted både på Tjøme og på Teie.  

 

Det var konsensus om at pengebeløpet er ikke så store at det skal brukes på nye tiltak, og derfor var det 

viktig å presisere at midlene skulle støtte eksisterende arbeid som faller inn under kriteriene. I tillegg var det 

enighet om at diakonalt arbeid for barne- og ungdom bør prioriteres i denne runden.  

 

Vedtaket som ble utformet i møte tok elementer fra både alternativ 2 og 3 og nytt vedtak ble som følger: 

 

 

Vedtak: 

Tilskudd til digitale arrangementer og tiltak rettet mot sårbare barn, unge og eldre brukes til å 

støtte/styrke eksisterende diakonalt arbeid for barn og unge. Fellesrådet delegerer til kirkevergen i 

samarbeid med diakonene å bestemme formålet som skal støttes. Den som er ansvarlig for tiltak 

rapporterer tilbake til Kirkerådet.  

 

 

Sak 016/22 Driftsbudsjett 2022 - Tiltak 

 

I sak 5/22 om driftsbudsjett for 2022 ble følgende punkt vedtatt i forrige møte:  

 

Pål P. Syse og Ellen E. Wisløff oppnevnes til å være en del av en arbeidsgruppe sammen med kirkevergen i 

forhold til budsjett. Gruppen skal jobbe med:  

- Utarbeide strategi for å møte utfordringene som er varslet i kommuneplanen for 2023 

- Vurdere konsekvenser og muligheter ved fremtidig redusert tildeling 

- Planlegge strategi for medvirkning fra stab, tillitsvalgte og råd 

- Planlegge kommunikasjon med politikere om fellesrådets handlingsrom, kommunens forpliktelse, 

oppbygging av budsjett og konsekvenser av fremtidig redusert tildeling. 

 

Gruppen har siden forrige fellesrådsmøte hatt to møter for å få dypere innsikt i fellesrådets økonomiske 

situasjon.  

 

I dette arbeidet ser gruppen for seg flere faser. Disse består av: 

Fase 1: Kartlegge  

Fase 2: Drøfte med tillitsvalgte 
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Fase 3: Involvering av stab og korskolens styre 

Fase 4: Implementering av tiltak 

 

Gruppen er nå i første kartleggingsfasen. Lederforum og fellesrådet blir orientert underveis.  

 

For å få 2022 budsjettet i balanse er det brukt av fondsmidler, om lag 1,5 millioner kr. Det forventes at ca. 

400.000-500.000 kr vil være forbigående ettersom dette handler om gravfeste avtaler som forfaller hvert 

tiende år. Inntektsnivå på festeavgifter forventes å «normalisere» seg igjen til 2023. Med dette så er det 

budsjettert i år med et merforbruk på ca. en million kroner. Nøyaktig beløp avhenger selvfølgelig av både 

lønnsutvikling, pensjonsutvikling, strømkostnader og vakanser/sykefravær gjennom året.  

 

Ved tidligere reduksjoner har inntekter blitt økt for å kompensere. Dette gjelder innføring av 

kremasjonsavgifter (egenandel) og justering av festeavgift i tråd med nivå i omkringliggende kommuner. 

Eventuelle andre inntektskilder vil derfor nå være forholdsvis begrenset.  

 

Hvis det ikke er mulig å finne andre innsparingstiltak, vil en kostnadsreduksjon i denne størrelsesorden vil 

tilsvare en reduksjon på om lag 1-1,5 årsverk. Eventuelle tiltak er ikke per nå bestemt, men arbeidsgruppen 

anbefaler at innsparingstiltak innarbeides over flere år for å bringe budsjettet i balanse. Dette for å kunne 

vurdere stillinger ved naturlig avgang i første omgang. Videre ønsker arbeidsgruppa å anbefale at det utredes 

innsparingstiltak som ikke treffer faste stillinger. Det vil imidlertid være et behov for å vurdere 

aktivitetsmengde og lage en strategi for reduksjon av aktivitet slik at aktivitetsnivå er tilpasset budsjettramme 

i løpet av 2-3 år. Denne reduksjonen kan føre til et lavere behov for vikarer og mindre kostnader til innkjøp, 

men kan også føre til et lavere behov for fast ansatte. 

 

Videre vil utvikling av tilskuddet fra kommunen ha en stor påvirkning på driftsnivå de neste årene. 

Forutsetningene lagt til grunn nå er at tilskuddet forblir på tilnærmet samme real nivå som i dag (at tilskuddet 

økes tilsvarende lønns- og prisøkninger) og ikke reduseres ytterligere.  

 

Fondsmidler. 

Det har tidligere vært påpekt at fellesrådet har en fondsbeholdning som er forholdsvis stor og dette har vært 

ansett på som negativt i forbindelse med budsjettbehandling. At fondsbeholdning er relativt sett høy skyldes 

at tidligere års mindreforbruk er avsatt til fond, når for eksempel ovennevnte kostnader har vist seg å være 

lavere enn budsjettert. Eksempelvis er 2020 kostnader for strøm, lønnsutvikling og pensjon historisk lave, og 

«overskuddet» er satt av til disposisjonsfond. Derfor er det tenkelig at fondsmidler brukes for å finansiere 

drift i 2022. Det er derimot ikke en permanent løsning for hvordan å få budsjettet i balanse og det må jobbes 

aktivt med: 1) å bygge en forståelse for hvorfor fellesrådet har relativt sett stor fondsbeholdning og 2) for å 

implementere tiltak som gjør at driftsbudsjett balanseres uten bruk av fondsmidler.  

 

Med dette som bakteppe har arbeidsgruppen følgende anbefalinger til fellesrådet:  

1. Budsjettet bør komme i balanse uten bruk av fondsmidler fra og med budsjett 2025. 

2. Fellesrådets folkevalgte medlemmer arbeider for at kommunens politikere har godt kjennskap til 

kirkens økonomiske behov og ikke reduserer tilskuddet ytterligere.  

3. Fellesrådet får en egen sak om finansielle måltall for fondsreserve og resultatgrad som bl.a. beskriver 

hvilket fondsnivå er hensiktsmessig og begrunnelse for dette. 

4. Når stillinger er vakante at det gjøres en grundig vurdering om stillingene skal tilsettes på nytt.  

5. Det jobbes med tiltak i løpet av 2022 som gjør at budsjetterte fondsmidler til bruk til drift i 2023 ikke 

overstiger kr 500.000. 
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Dersom fellesrådet er enige i anbefalingene vil det neste steget være et møte med tillitsvalgte for 

gjennomgang av anbefalingene og innspill til videre arbeid. 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Budsjettet bør komme i balanse uten bruk av fondsmidler fra og med budsjett 2025. 

2. Fellesrådets folkevalgte medlemmer arbeider for at kommunens politikere har godt kjennskap til 

kirkens økonomiske behov og ikke reduserer tilskuddet ytterligere.  

3. Fellesrådet får en egen sak om finansielle måltall for fondsreserve og resultatgrad som bl.a. beskriver 

hvilket fondsnivå er hensiktsmessig og begrunnelse for dette. 

4. Når stillinger er vakante at det gjøres en grundig vurdering om stillingene skal tilsettes på nytt.  

5. Det jobbes med tiltak i løpet av 2022 som gjør at budsjetterte fondsmidler til bruk til drift i 2023 ikke 

overstiger kr 500.000. 

 

 

 

Møtebehandling: 

Saken ble drøftet etter innledninger fra fellesrådsleder og saksordfører.  

 

Kostnader er nå høyere enn inntekter, og det brukes i år av fondsmidler for å budsjettet i balanse. Det kan 

ikke fortsette slik. KF er klar over at kommunen er i en utfordrende økonomisk situasjon, som igjen påvirker 

tilskuddet til kirkelig fellesråd.  

I arbeidet er viktig at vi har ulike faser. Nå er vi i den første kartleggingsfasen og neste fase vil handle om 

drøfting med tillitsvalgte. Deretter med involvering av stab. Til fase 3 er det også ønskelig å inkludere 

korskolens styre.  

Målsetning er å ha et budsjett som går i balanse uten bruk av fondsmidler fra 2025, men KF må innarbeide 

reduksjonen over tid.  

 

Det er viktig at KF medlemmer er klar over ansvaret og forstår alvoret. Folkevalgte må fremme både alvoret 

og opplyse så godt som mulig om de gode tiltakene KF har på en positiv måte både over for stab, råd, 

kommunens administrasjon og politikere.  

 

Å prioritere er noe av det vanskeligste KF skal gjøre. I videre faser må rådet tør å ta stilling til hvilke 

satsingsområder er viktig å bevare og om det er områder vi skal prioritere mindre. Rådet må også ta stilling 

til om det er flate kutt over hele sektoren eller reduksjon av enkelte tiltak og stillinger som må gjennomføres. 

Rådet må også ta stilling til hvilke oppgaver skal vi gjøre mindre av.  

 

Synliggjøring av kirkens arbeid er viktig. Dette er en oppgave som ligger både til stab, rådsmedlemmer og 

frivillige. Det etterlyses en årshjul for informasjonsarbeid, mer informasjon i lokal avis og et kurs for 

rådsmedlemmer og frivillige for hvordan å lage SOME (sosiale medier) poster.  

 

Det foregår mange interne prosesser i organisering av virksomheten. Det er mulig at noen av disse kan ha en 

økonomisk innvirkning på sikt. 

 

To nye punkter er lagt til i vedtaket. Den ene handler om en utfordringsskriv til budsjettprosessen, og den 

andre handler om å utarbeide et dokument som beskriver KFs prioriterte satsingsområder.  
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Vedtak: 

1. Budsjettet bør komme i balanse uten bruk av fondsmidler fra og med budsjett 2025. 

2. Fellesrådets folkevalgte medlemmer arbeider for at kommunens politikere har godt kjennskap til 

kirkens økonomiske behov og ikke reduserer tilskuddet ytterligere.  

3. Fellesrådet får en egen sak om finansielle måltall for fondsreserve og resultatgrad som bl.a. beskriver 

hvilket fondsnivå er hensiktsmessig og begrunnelse for dette. 

4. Når stillinger er vakante at det gjøres en grundig vurdering om stillingene skal tilsettes på nytt.  

5. Det jobbes med tiltak i løpet av 2022 som gjør at budsjetterte fondsmidler til bruk til drift i 2023 ikke 

overstiger kr 500.000. 

6. Ad-hoc gruppen får fullmakt til å utarbeide og sende inn et utfordringsdokument til kommunens 

budsjettarbeid. 

7. Det utarbeides en strategisk plan for videre satsingsområder i kirken i Færder med prioritering. 

 

 

 

Sak 017/22 Henvendelse om parkeringshus under Teie torv 

Utvikling av Teie torv har lenge vært et ønske for kommunen og næringsliv på Teie. Hvordan parkering skal 

løses hvis torvet omdisponeres er et tilbakevendende spørsmål.  

 

Enkelte grunneiere med eiendom rundt torvet har gått sammen for å utrede muligheter for en 

parkeringskjeller under dagens Teie torv. Eier av Torvet 1 og Torvet 5 har tatt initiativ til en utredning av 

mulig parkeringshus som nå er ferdigstilt av Rambøll. Utredningen er basert på grove estimater og tidligere 

grunnundersøkelser på nabotomt. Mer detaljerte undersøkelser må gjennomføres for mer eksakt vurdering. 

Grunneiere har også inngått intensjonsavtale med Færder kommune om bruk/leie av tomt. 

 

Utredningen viser så langt at et parkeringshus under tomta til Teie torv ikke vil være stor nok til å forsvare 

investeringen. Med det som bakgrunn henvender grunneiere seg til kirken for å vurdere om kirken er 

interessert i en videre dialog om en parkeringshus under kirkens tomt og dagens Teie torv. Se presentasjon 

for skisser over forslaget.  

 

På nåværende tidspunkt ønsker grunneiere et signal om kirken er positiv til videre dialog om denne 

muligheten. Hvilken innvirkning og muligheter dette kan ha for dagens uteområde, barnehage, 

gjennomføringsplan mm er altfor tidlig å konkretisere.  

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Kirkelig fellesråd er positiv/ ikke positiv til videre dialog om mulighet for parkeringshus under Teie torv og 

kirkens tomt.  

Følgende punkter vil være vesentlig for kirken i videre utredning:  

- … 

- … 

 

 

Møtebehandling: 
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I møte er skissene over mulig parkeringshus vist og diskutert. 

 

Kirkelig fellesråd er positivt til utvikling av Teie torv og ser mange muligheter i en bilfri torv.  

 

Et parkeringshus under bakken kan være et godt alternativ til parkering på torvet. KF er glad for 

henvendelsen og ser at samarbeid en tidlig fase kan være viktig for å finne frem til gode løsninger. KF stiller 

seg positivt til videre dialog om parkeringshus under bakken, også under Teie kirkes tomt. Samtidig kan KF 

ikke påta seg økonomiske forpliktelser knyttet til utredning eller gjennomføring av prosjektet. 

 

Noen spørsmål som er stilt i møte som er aktuell i videre utredning:  

- Hvordan vil endringene påvirke barnehagens utemiljø? Økt trafikk? Støy? Mindre arealer? 

- Hvordan vil adkomst til Teie kirke være?  

- Er det mulig med heis opp fra parkeringskjeller i nærheten av kirkens inngangsparti? Eller en annen 

tilrettelegging for brukere som ikke kan gå langt? 

- Vil kirkens brukere måtte betale for parkering? Vil det være reserverte plasser for parkering til 

kirken?  

 

KF er opptatt av hvordan helheten i løsningen blir for kirken. Dette inkluderer trafikk tettere på kirken enn 

det som er i dag, kirkens utemiljø, og adkomst- og tilgjengelighet for besøkende til kirken og for 

barnehagens brukere.  

 

 

 

Vedtak: 

Kirkelig fellesråd er positiv til videre dialog om mulighet for parkeringshus under Teie torv og kirkens tomt.  

 

En helhetlig løsning for trafikk, parkering og tilgang/adkomst til kirken og barnehage er viktig for kirken 

videre. Blant annet gjelder dette kirkens og barnehagens utemiljø, hvordan barn i barnehagen hentes/leveres, 

hvordan besøkende kommer inn til kirken, og adkomst for utrykningskjøretøy til Teie kirke. KF kan ikke 

påta seg økonomiske forpliktelser knyttet til arbeidet, men er positiv til videre dialog om mulighet for 

parkeringshus.  

 

 

Sak 018/22 Koordinering av menighetsarbeid for Nøtterøy soknene (KF møte 08.03.2022) 

 

Diskusjonssak 

 

I KF møte 05.januar var det en diskusjon om organisering av menighetsarbeid på Nøtterøy i sak 6/22. 

Menighetsrådsledere drøftet også dette i lederforum 15.februar.  

 

 I forlengelse av diskusjonene er følgende temaer relevant til mars møte: 

- I hvilken grad og på hvilken måte bør gudstjenestene på Nøtterøy koordineres og samordnes?  

- Hva er ønskelig? Fra menighetsperspektiv, fra domprost, fra kirkeverge? 

 

 

Forslag til vedtak: 
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Møtebehandling: 

Saken kan vurderes bredere, og ta for seg koordinering i hele Færder. Fra sommer 2022 går koordinerende 

sokneprest Tom Olaf Josephsen av med pensjon og med det er en 20% koordinerende stilling i fellesrådet 

også vakant. Inger Bækken går nå også over i stilling som senior prest og med dette er sokneprest på 

Nøtterøy ikke besatt. Nøtterøy sokneprest stilling vil bli lyst ut.  

 

Det er flere prosesser nå som handler om gudstjenesteforordning, om endringer i prestesammensetning, 

oppfølging av arbeidsmiljø/medarbeiderundersøkelsen 2021. Det er viktig med en helhetlig forståelse av 

hvordan prosessene virker inn på hverandre for å få til gode helhetlige løsninger for kirkens virksomhet. Alle 

prosessene krever samhandling mellom begge arbeidsgiverlinjer og samarbeid mellom prestelinjen, 

fellesrådslinjen og menighetsråd. 

 

Med flere endringer i prestesammensetning er det anledning til å tenke nytt i forhold til koordinering.  

I KF møte ble det informert om endringene. Det var enighet om å avvente videre diskusjon til et senere 

tidspunkt.   

Det var likevel enighet om at det ikke settes inn en ny koordinator i 20% ledig KF stilling på grunn av 

endringene som pågår nå.  

 

 

 

Vedtak: 

Det tilsettes ikke en ny sokneteamleder i 20% stilling som sokneteamleder.  

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

par\fkfbrbak 

Kirkeverge 


